
МЭР МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01 февраля 2024 года № 13

пгт. Ноглики

О внесении изменения в постановление мэра 
муниципального образования «Городской округ Ногликский» 

от 01.11.2011 № 393

В  целях  упорядочения  условий  премирования  руководителей 
муниципальных  предприятий,  в  соответствии  с  Федеральным  законом  от 
14.11.2002  №  161-ФЗ  «О  государственных  и  муниципальных  унитарных 
предприятиях»,  учитывая  разъяснения  Постановления  Конституционного 
Суда Российской Федерации в от 15.06.2023 № 32-П «По делу о проверке 
конституционности  части  второй  статьи  135  и  части  первой  статьи  193 
Трудового кодекса РФ в связи с жалобой граждански Е.В. Царегородской», 
руководствуясь ст. 28 Устава муниципального образования «Городской округ 
Ногликский», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  постановление  мэра  муниципального  образования 
«Городской округ Ногликский» от 01.11.2011 № 393 (в редакции от 02.03.2012 
№  75,  от  22.08.2012  №  320,  от  01.03.2013  №  92,  от  19.06.2014  №  220) 
«О  порядке  и  условиях  оплаты  труда  руководителей  муниципальных 
унитарных  предприятий  муниципального  образования  «Городской  округ 
Ногликский» (далее – постановление) изменение, изложив абзац четвертый 
пункта  3.6  раздела  3  Положения  о  порядке  и  условиях  оплаты  труда 
руководителей  муниципальных  унитарных  предприятий  муниципального 
образования «Городской округ Ногликский», утвержденного постановлением, 
в следующей редакции:

«- если к руководителю предприятия применены меры дисциплинарной 
ответственности, премия не выплачивается полностью за месяц, в котором к 
руководителю предприятия применено взыскание;».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2023 года.

3.  Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте 
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»          С.В. Камелин


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

